根据新金融工具准则的相关规定，对可比期间信息不予调整，首

日执行新准则与现行准则的差异追溯调整本报告期期初未分配利润

或其他综合收益。

2019年 1 月 1日，发行人合并财务报表中金融资产按照原金融

2021 年安徽六安新城建设投资有限公司公司债券募集说明书

74

工具准则和新金融工具准则的规定进行分类和计量的结果对比表

单位：元

原金融工具准则 新金融工具准则

科目 计量类别 账面价值 科目 计量类别 账面价值

货币资金 摊余成本 527,864,062.88 货币资金 摊余成本 527,864,062.88

应收账款 摊余成本 571,332,389.36 应收账款 摊余成本 571,332,389.36

其他应收款 摊余成本 321,301,422.11 其他应收款 摊余成本 321,301,422.11

2019年 1 月 1日，母公司财务报表中金融资产按照原金融工具

准则和新金融工具准则的规定进行分类和计量的结果对比表

单位：元

原金融工具准则 新金融工具准则

科目 计量类别 账面价值 科目 计量类别 账面价值

货币资金 摊余成本 493,398,354.71 货币资金 摊余成本 493,398,354.71

应收账款 摊余成本 571,332,389.36 应收账款 摊余成本 571,332,389.36

其他应收款 摊余成本 321,246,478.10 其他应收款 摊余成本 321,246,478.10

首次执行日，公司原金融资产账面价值无调整为按照修订后金融

工具确认计量准则的规定进行分类和计量的新金融资产。

2、公司将对外出租的投资性房地产后续计量方法由原来的成本

法变更为公允价值计量模式，客观地反映公司持有投资性房地产的真

实价值，增强公司财务信息的准确性。

目前，公司所持有的投资性房地产所在地有活跃的房地产租赁和

交易市场，投资性房地产的公允价值能够持续可靠地取得。投资性房

地产会计政策变更后，公司以评估机构出具的评估报告确定相关投资

性房地产的评估结果作为投资性房地产的公允价值。

2021 年安徽六安新城建设投资有限公司公司债券募集说明书

75

根据《企业会计准则第 3号——投资性房地产》的规定，投资性

房地产的计量模式由成本模式转为公允价值模式的，属于会计政策变

更，应当按照《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更

和差错更正》处理，会计政策变更能够提供更可靠、更相关的会计信

息的，应当采用追溯调整法处理。本次投资性房地产会计政策变更追

溯调整，对公司合并报表及母公司单体报表的影响列示如下：

对公司合并资产负债表项目影响：

单位：元

项目
2019年 12月 31日/2020年 1月 1日

会计政策变更前余额 会计政策变更 会计政策变更后余额

投资性房地产 20,240,000.00 72,889,492.42 93,129,492.42

递延所得税负债 18,222,373.11 18,222,373.11

盈余公积 113,193,773.75 5,466,711.93 118,660,485.68

未分配利润 1,024,429,330.69 49,200,407.38 1,073,629,738.07

对母公司资产负债表项目影响：

单位：元

项目
2019年 12月 31日/2020年 1月 1日

会计政策变更前余额 会计政策变更 会计政策变更后余额

投资性房地产 20,240,000.00 72,889,492.42 93,129,492.42

递延所得税负债 18,222,373.11 18,222,373.11

盈余公积 113,193,773.75 5,466,711.93 118,660,485.68

未分配利润 1,010,155,070.18 49,200,407.38 1,059,355,477.56

（二）报告期内会计估计变更情况

无。

（三）报告期内会计差错更正情况

无。

二、合并报表范围的变化

2021 年安徽六安新城建设投资有限公司公司债券募集说明书

76

（一）2018年度合并报表范围变化情况

无。

（二）2019年度合并报表范围变化情况

2019年度，发行人新增纳入合并范围的子公司 2 家，具体情况

如下：

序号 单位名称 企业类型 级次
注册资本

（万元）

合并范围内

持股比例（%）

1 六安大学科技园发展有限公司 有限公司 一级 2,000.00 60.00

2 六安新城市政热力有限公司 有限公司 一级 5,800.00 51.00

（三）2020年度合并报表范围变化情况

无。

（四）2021年 1-6月合并报表范围变化情况

无。

三、发行人近三年及一期财务报表

表：发行人近三年及一期合并资产负债表

单位：万元

项目 2021年 6月 30日 2020年 12月 31日 2019年 12月 31日 2018年 12月 31日

流动资产：

货币资金 36,841.04 38,632.46 21,788.39 52,786.41

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产

- - - -

应收票据及应收账款 69,699.75 28,787.60 53,095.86 57,133.24

预付款项 6,353.67 2,108.82 31,257.72 26,911.92